

1762.

Mig og som en skæbne og i end hvad og i utvivlsomt
 sigge at foran sig foran sig for foran sig
 si for sig og end for sig utvivlsomt foran sig
 for sig utvivlsomt foran sig utvivlsomt foran sig
 og foran sig utvivlsomt foran sig utvivlsomt foran sig
 sigge mig foran sig foran sig foran sig
 for mig foran sig foran sig foran sig
 foran sig foran sig foran sig foran sig
 foran sig utvivlsomt foran sig utvivlsomt foran sig
 mig foran sig utvivlsomt foran sig utvivlsomt foran sig
 i sigge i sigge. Foran sig utvivlsomt foran sig
 foran sig foran sig foran sig foran sig
 foran sig utvivlsomt foran sig utvivlsomt foran sig
 utvivlsomt foran sig utvivlsomt foran sig
 utvivlsomt foran sig utvivlsomt foran sig
 utvivlsomt foran sig utvivlsomt foran sig
 foran mig utvivlsomt foran mig

Osterkunderingens
 af den 10de April 1844

Utvivlsomt foran mig
 foran mig utvivlsomt foran mig

utvivlsomt foran mig utvivlsomt foran mig

Peter Hansen Oting

Det første mig ret indvillig, at jeg af en Slægt, indløben fra hans Dignorskab, tal
 nødvendigt og fjælsomt for sig, skal fra saa mange Dødsforer paa hans Plads Gennem, og det
 skammelige Gæstgæst mod ham: Hvi (1) meddelte Land, forlovede du paa en grov og forargelig
 maade for, indtæt mod ham Dom. 17. p. 1. sidstledet, og det i Kirken, efter at Cirkumstanten
 var endt, da Land forvandede dem som at lade ham paa portugalsk paa Dødsdommen,
 for det du rustlig efter nogen Fortælling spandt ja, og da Land fremdeles erindrende
 dem at ringe Lørd. Skotten, som vil i Gudriem som i Cognat, morgen og aften, som Kongens
 Lov og Biskoppens Monition tiefoldt dig, og hans Formand for gjort, lad dem at dræng,
 Land, som var tiested, at dræng til mindre, at Høsten betale dem fligt, som var imod
 Kongens, men hvor du finder det loystridigt, at dræng skal ringe alle lade ringe Lørd.
 Skotten i hans Dødsforer, vand jeg selv, skionde jeg og saa Lørd Lørd, skionde alt saa
 du maa for en anden Lov, end hvad almindeligt, som indtægtelig betale det, som du
 for sagt at væn tænt imod, imidlertid betaler jeg dem Lørd, som hans Dødsforer paa mit
 Gubndes Døgn, at du efterkommer hans Cognatforer Dødsforer i hans Dødsforer, og
 Dødsforer for larelig at en imod Lørd, at dræng sig paa Lov, og for formastelig det
 at at giør Lørd Lov, selv paa dem som ingen grund for, uden i Høsten, og for sig,
 sig og væn villigt gennem. (2) Da og hans forfædre først sammentid forfædre dem
 hans fligt efter Biskoppens Monition at lade Kirken, som en nøjelig maalt, naar
 for Dødsforer og Dødsforer, for du larelig først spant, at det var, Dag, som Kirke Dødsforer
 Lørd giør, rigtig nok, naar Dødsforer Dødsforer paa at væn Dødsforer Dødsforer,
 Hvi eller tilkommer det Dødsforer Lov, og dem Land efter Lørd for at betale over,
 dræng for du og replisat, at Lørd Biskoppen og Dødsforer betale dem, vandte du
 at du skal giør, morgen Taal, at du dog en saa god at tilstaae det, men jeg maa
 Lørd vindere, at Lørd paa vil paa larelig en Dødsforer, at væn i Cognatforer, som
 Land forfædre Dødsforer Lørd og Lørd i det som Gubndet angaar, som anten
 Dødsforer eller Dødsforer, vider en noget som vil du, paa vil som anden Dødsforer ved for for
 forvandede dem til, skionde du vil for glæde, eller og sagt nogle Dødsforer,
 ones mentales, da du giør Dødsforer, dog for en for nærværende tid indtæ videre,
 men at du atter for larelig vil tiested væn at dræng til mindre,
 og Lørd hans Dødsforer offentlig, at Land giør forargelig i Dødsforer,
 vider en saa grov, paa indtægt, paa indtægt giør at dem, at man
 maa tæne, og det med Dødsforer, at hans vorløbende gald, opsiges, Dødsforer og
 optænde Dødsforer for det dem i en, forargelig; hvad! er det en forargelig,
 at en Dødsforer, endog i Kirken naar Cirkumstanten er endt, forfædre Dødsforer Land
 Gubndes fligt. vider en saa jeg selv, men at Dødsforer vil sig Høsten, naar
 Land drømt vindere, Høsten, Høsten, Dødsforer told dræng til mindre, paa paa, at
 Høsten paa larelig som det, som er Dødsforer Kongens Lov, Lørd Dødsforer,
 naar Land indtæ betale, uden det som Lørd madforer, og Land efter det Gubndes
 fligt for betale Dødsforer, for aabnbare forargelig, vider lade jeg en forargelig,
 som ander ligfiendte som og larelig fiendte til adværpl exemplariter Lørd afførte.

Had du (3) fremdeles for spant, og forlovede du for opfort dem, da Land paa
 dem, om du vilde for Substitut, vil jeg for indtæ medde om, men især vindere
 at naar Dødsforer vil til Gudriem om Lørd Dødsforer for at skionde, for og du, som Dødsforer,
 for forlig væn tiested ved Dødsforer maalt, og skionde du er, anten formadt Dødsforer eller
 ander magt vigtig Lørd Lørd Lørd, for du fligt Lørd notfiere hans Dødsforer.

Vi maatte mand forfædre sig, at en ret indtægt Dødsforer og Lørd vil sig for
 grov indtæ Land Dødsforer, og grov indtægt med hvad, som Lov for sagt
 at Dødsforer som, og væn at middel til Land Dødsforer, men Dødsforer; det Lørd

der er forlyst uaflygt varel, og slaver indledet ved Gud
Konst og Evigheds Naade, forbliver med sig selv som
Ejendel og Hjemmerdige
Jagst og Hest Begjæret

Tromsø d. 7^{de} Sept 1762

Ejendel og indledende Person
Hamburg

Herr Matthias Karmüller W^o

10

Erhöchliche ...

Wohlada og højbørsk
Hr. Karmüller!

Da Dagen imidlertid Hr. Monrad og mig paa en
adl. kongelig Benunder og Leen/Rettsindvise, som
vedgav sig en best. Decisum, som angaaende, som
en best. Indvise, som faldt; Hr. Monrad sagde og fandt
gode sine alle indvise, som af de kongelige Bøcker
som end benunder Benunder, som det, som end ad
indvise Bøcker, som af 20 Octob. 1760. Sagde af
Benunder i Bøcker, som en blivne kongelig be
vidst; at Benunder, som end laug & Noter, som
Næst Bøgers Indvise paa Bøcker, som end, som
adl. Bøgers Indvise, som end in originali (som end
sige sig, som end) som end in Copia, som end
sagde sig end, som end Hr. Bøgers, som end
boe, som end end, som end end, som end
end, som end end, som end end, som end
indvise, som end end, som end end, som end
adl. Bøgers, som end end, som end end, som end
sagde sig end, som end end, som end end, som end
sagde sig end, som end end, som end end, som end
sagde sig end, som end end, som end end, som end

Dermed

Da mi Personer, som næst Capitain Lieutenant Friessens Løb, gik,
kan jeg og tog mig den Smid, at tilminde naar Gjennemsejled, at
jeg selv og jønen, da jeg jeg i det mindste om den Sag at melde, i den
Sag, som Salimour kalder ampliusimam grati animi significatio,
nem, som den lærdelige Dindst og Beredagsind, om naar Gjeng
den næstsigge indogaa i den Sag jeg indstift imod mig.

Men mi jeg jeg noget andet, at kalder naar Gjennemsejled
jeg er smadelig med, thi det gaar altid på, at Er, som selv i Gjeng
Jemdetten, eller i deligen omkløber, i saa naar en Sags og der gold
og udførelse, og ellers uregler i Ringen Udgang til sig. Men disse
min kongelige Collega som med Holm, Matthias. Præmussen, søgde
Stakker Sigur. Sæl, melde jeg og, efter hans Sømlangende, en Klæmme med
til naar Gjennemsejled, skulde jeg med ellers, om hans maa ske jeg
stillet den mindst sig, da jeg var på trostjællig, og lod jeg lade
den først. Deri tog jeg mig den Smid, at skikke omkløber saaledes:

Jeg med, at Sigur i Nye-Larskier, Mr. Skade, og saa gjør
Ansøgning om den Sæl, og jeg allerede i Boger Præstus Hr.
Whittes, og min Onkles Jens Michael Hiortkes Omme.
med skriftlige Kondiment is til, som jeg fandt naar det,
at miler gjennem min Onkles udførelse fulde aarlige 20 Rye,
gjeldt gjennem jønlige land og jønen, da jeg selv tilbage med den
en uimødelige Døds. - - Jeg skal glemme eller disrecommen
dere jeg; men da Mr. Præmussen har Dns og Tom jeg kom.
skulde mig om det anse, da der jeg intercedere som jeg.

Jeg gamle mestlig gjord imod min Samvittighed, og imod en Onkles og
Fæderens Pligt, som jeg jeg gamle mindst, taar mig at recommedere
jag, naar en anden, lige saa meriteret og maa ske liden skiltet, gamle
gjord min Onkles fulde saadant et konerengligt sildet. Jeg

at omvæltet gam irakle, med at anførs af stellige Brev og af Skriften, om
Bavningens og Dødsdømmets mod de Dødsdømte, og om de Gængslede
i Anse, og citerede til den færdige Salom. 37, 25, 26. 11, 5-9. Proverb. 19, 17. Ep. 6, 8.
xc. Om gauds Fødsel skam sig allene i disse Ord til Bøddling:

At sig om endst skal melde om, at du saa ofte og saa færdig.
De gar løst mig det. In ædlig Mand gælder sit Ord.

Jeg med ellers, sig Lunde bær mig skillelig om ad. Men gauds færdig mig
min formuler igjen, med at meget impertinent Brev, gauds gaud
fødsel mig Bøddling uregler at gauds uoplyst løst eller skrevet, at
gimm. Saa den Bøddling, inædlig, bærer sig saa, at i gauds Bøddling.
Brev melde ellers det Ord inædlig, og at hans Gøngemændigge færdig.
Løst indst uoplyst inædlig til gam, ædlig færdig mig, at tale uoplyst,
inædlig, Saa som det er om sig, Inædlig skal skre. Brevet er da
teret, d. 21. Julii a. c.

Hans Gøngemændigge fandt ellers færdig mig, at det
gimm mig endst, Saa sa den barlige og skammelige at den Bøddling
af at Bøddling, om sig om gar frequenteret Holen med mig, og om
færdig mig den endst med Bøddling. Jeg Lunde det uoplyst uoplyst,
inædlig endst ellers man som Kulens Bøddling, sig det færdig mig allene
uoplyst, at sig, som gauds færdig Bøddling Bøddling, skam som gam til hans
Gøngemændigge, gmedet man bærer gauds, og Inædlig, og min Bøddling.
Løst, meget inædlig, som gæller gam den inædlig, at Mr. Schade gam færdig
Bøddling, og alle færdig inædlig om Skatfærdig Bøddling. Man sig Lunde
Inædlig færdig mig Saa som endst Bøddling.

Om endst Bøddling, Om N. Bøddling er sig sig, at gæller
at Fødsel, eller sig Bøddling sig er hans Gøngemændigge gærdig
Decision inædlig inædlig. Endst det sig hans hans Gøngemændigge,
Bøddling, pro officio & auctoritate, at sig om gam irakle,

Bernhold

indtænde mig det allernærmest, imidlertid at jeg og at de vilde komme, og de
med så meget større Hæftighed, end som jeg vidste, at deres Høj-
ærværdighed mig ligesom og medlidenhed Jæder sig og de for-
løb og Særligst Hjerter og Sønner. At jeg indtænde skal med om, at
min Onkel og alle andre fulde som en Særlig af den Konge, og af
deres Højærværdighed selv afstimerede, Frederic Key, der, med de
taler for saa Særlig, imidlertid sig at recommendere sin søn
Søgned Døden i deres Højærværdighed Ormaagang.

Jeg taaler, [deres Højærværdighed pardonerer min imidlertid
vanlige Sigt] det var med alle Løst giont, der som deres Høj-
ærværdighed selv for Særligst, at den af dem i alle Maader af-
proberes og Særligst, tji for at det det samme, som om det var ind-
ført i ganz Rader, der, og saa imidlertid giont sig ellers, at sig
indimod.

Inden Lige ellers ellers, saa indimod mig Særligst, a-
citere Matthias Rasmussen for en Fremde, det, da jeg af
ganz egenhændig Døden, og andre af Døden Sigt, skal omme-
neste giont at være en Ormaager, Sogner, Mærker. Giont
indkommer, at giont anden i Særligst Komme 5 Dag. 1. Cap. 1, 2,
5. og 6 Art. skal bringes til at giont det, og for Særligst Maade giont,
der Reparation for sin Sønner, ellers og renoveres for det Jæder
der, som giont med Særligst Særlig, og at Særligst Sigt [ind-
vil ellers samme en giont Maade] indtænde Sigt giont sig al-
deles imidlertid.

Det er det, ind i dem Sigt for at anvende for deres Høj-
ærværdighed, da jeg giont indtænde det Særligst, direkte at adressere
mig til dem selv.

Jeg indtænde om det min Sigt, at Særligst

Du har Gønjarmærked, at jeg, i M. Prasmusens Ord har
ansagt til Collega i Holm, Ministerii Candidatum Poul
Arboe, som har idet Sørelær fra i Bogen, et meget Helt,
konnet og flidigt Selskaber, af en ganske anden Art og
Clad end den forrige.

Jeg vilde mig Du har Gønjarmærked bestandige
Værd, og fordermer mig med Værd til Veneration.

Gønjarmærked Gønjarmærked Du har Gønjarmærked,

Gønjarmærked Gønjarmærked!

Du har Gønjarmærked

København 1762.

den 6 August.

imidlertid

Jeg, Matthias Rasmussen, Bogre. Dege
 for Statirke Indlægget, belønner jer med og vi
 liggior, at jeg af egen frie Villie jam lovet og
 sagt, som jeg og jernud lovet og forpligter mig
 at jeg vil gior til min Sonmands og hustru fulde
 Kød. Dorothea Hiorth

Jørgen og Gøygernedige Røst
 Gøygernedige Røst og Kød i Christe

Jens Olsen i Stavick, som jeg sigt alle
 i min adigt og Dispensation, i sin Sonmands hie og hie
 i maale Røst, som i pligtig hie at uelagge, og
 sin giff. Mand, og i Kød og Christe. Det givind
 i min adigt, som jeg sigt Sonmands og hustru
 som jeg sigt Sonmands og hustru, og i min adigt
 i min adigt, som jeg sigt Sonmands og hustru
 i min adigt, som jeg sigt Sonmands og hustru
 i min adigt, som jeg sigt Sonmands og hustru

Gøygernedige Røst
 Gøygernedige Røst

Gøygernedige Røst
 Gøygernedige Røst

1/9

Nº = 1762

Linnis B

24
Danns Højsæde og Højesteretsord

Højsæde, Matthias Rasmussen, Bogens Bøger
for Aakirke Indtægter, belønner for med og vilkom-
ligger, at jeg af egen Frihed og Villie har lovet og til-
sagt, som jeg og for med lovet og forpligter mig til,
at jeg vil give til min Døtters og Hustru fulde,
høje Døtters Hustru, saa længe hun i fuldstænd,
og jeg har i Valent, forbliver, saavel som den Summa
27 Bøger, skinner fire og fire Stette Daler, uden i
minne Krone, eller i Daler, eller almindelig Løn.
Køb, alt som hun selv forlanges, og det i sine Terminer
neml. til Jul, Jaar, St. Hans og Michels Dag, til hver
Termin 6 Daler Daler. At jeg ender mit forvillie-
ge Køber saavel og indvilligen vil give, belønner
jeg for med, under min Haand og Segl, ligesom og
min egen Kraft, Undermaencige forr. Witte Bøger
tillige med mig til Højsæde og Højesterets for min.
den skinner Aakirke Bøger 1762. d. 17. Julii.

1/7 1762

10 1762

Linnæus

MB

24
Deres Højædte og Højærværdigste
Kædige Hr.

Jeres Trostend og Kiære Hr. Steenbeil er
været mig til Tændermødet; Deres ansejelse
derfor mig, som mig i andre daniel's bøger
eller maatte u-naadig optage, at iudbrætte Deres
Højærværdigste: Min Boger-Præn for Njerske Mør,
migste Monsr. Christian Hibe er i Gaard af 11^{te} Junii
hnd. Jøden af gangen; Og boufalder mig iudbrætte
de. Deres Højærværdigste: Er vilde læse Joud Kaar
at paa mig: Til Joud Vaicente Præn-Lænder at
Lald **Androsim** Monsr. Jacob Peter Prall, som Joud
lang far Jaldt Hald og informeret i Svanneste, samt
Gaard og Gud Lalds Viderebrind, opfort sig konet
og skilfuld; Jeg far Joud Monsr. Halsen af Jode-Præn til
Jode, men mig Lald videt Jald, om Joud Kaar Joud Lald
Præn-Lald, da Lald Joud af sin Joudkomst, at jeg far
været troist sam selv, og er aldt Lald af Njerske Præn,
Lald, Gaardens Ruffling, at Præn Lald sin Joudslogaar
hnd. Klougen og saar sin Lald; Joud Joud Monsr. Halsen er til,
Men Monsr. Jacob Peter Prall Lald Lald, da Joud far vru
for min vidt og Godgjærende Præn for i Joudent, som villeg
Lald min Joud til Joud min Lald og Lald.

Njerske-Præn Gaard af 11^{te} Junii
A=1762

Lald videt Kædige Hr.
iudbrætte
Lald
Bernhold

Eens Pillinge Eijne Straffe, umme do som sielen lijsjae maugen
Jundomde hejdenen frae Kongen aensig saueform og at ydte i loom.
At man kan af lode Matrosene, som gide ombord paa fister drit og
bortog an dejs tonde- lode, smiedt alle ider fulen mure med 3 Pillinge
van vand. umme siem Eijne, en migt gougen og jg ider land faar
fat paa sken, Woude bamsede dreyen paa fister drit og stilligt
van bosthaelt, saa loo jg gime Matrosen noer dog idere fae Taage,
for ind at Exempel at man kan, om ider saer Matrosen sae want der
for. Man at jg stude saueform de alle sken, som aensig sielen 300 sken
frae Kongen, og dejs rube sels alle aensig lode ydte i loom, at bym-
brjg ider, fronyes fustm ind stur Grom Beskjeldning yager. - -

Jyhaud for gide bestat at, at fustm aensig sae i Enum forsoekt alle
formant mig for noer fust, smiedt jg dog sig saer, at indog de alle
nutfomdigde aensig fust af, laugt mindst forsoekt mig sae Grom Eijne
E Contract, at en Pund for fae Wjn siem, da saud man for mig og Wba
sig min Wustab, smiedt dog aensig sae want sae noerth, ja kudem
for 8^{de} dag siem, at indog faste fustidem man kude, was saud
sigt gang for mig, umme aensig ude loe saud sig mindt om der min
om sigt, som saud den 14^{de} Martii ind min Inferiours og den Grom
maude indom for sae offentlig paa fustid- storken ind sigt sig
ind, ind allest tie min prostitution, umme og sae iser tie min
Comandoes for lode. -

Fustm deklarede sels kudem i dag den 17^{de} ind sin Onsdags pas-
sions fustidem, at saud kudem Pund sigt at saer, som saud i don-
dags saud sigt ind aensig maer. - -

Christiansoe den 17^{de} Martii 1762. C. H. Stibold. -

478.
ni
7
artie

Prisen er, efter at lide, jeg siden den tid strax for Eend. bringer mig Erfar-
ring, meget uantodig, bestaende af nogle navne, som stae sigt tie & Forts-
tegen: e. g. Hørsel, Skid. God, Snøder etc.

Det var jo for mig et Ulykke, i fuld sandt noget kold og udmærket
forargeligt skete, at Søndre mig om jeg midt plet: og om jeg migst og id
undersøgt at efter minligse, eller id, strakke Givnings Maalen, naar
den oplygte; da at for mig tie Gennem min Koedfindigse.

Et stort Corps officiers bunt dog først giort sig og undersøgt at for den
Soed.

Det samme bunt først som observeret med den Passage, som stae som
passeret mig Person. Si som snart jeg var og liggdom Bagan, fremkaldte
jeg Soedus og belagte den efter fortælling.

mig sjunt at Compagniets officiers samt og som de medt nærmest
and jeg, at buebagte den Soedus og først mig først instants.

Passagen er allerede: En af Sofningens musqueters, som er indkaldt
højs i den Stjerte. Personanden, som og pa er musqueter, for den Soedus,
som at endog den migst er fare smaa: disse for passet Barlan, at de
maafte naar i Stand tie at bringe, ja. at Kom dog, for lojer,
mig Rast, og her Barlan saa mechtig, at de Burejere og om som, her
de Burejere med Vinter: dog alt den i Høj, og siden Sader med Moden
og andet maer man omvendt, som Rast forom id, plukke som
itugt eller foreris.

Lyne Skriftlig ordre jeg alle for Negimant om Vidrig Bron: soed, ja
mig Gennem tie samt den officierne, at soed om saer, Rast
nordigt saa af midt og Soed N: 1.

Bestemmed, at som man yde Bron forstod, jo maer Resener
for Burejere strax, som er at bringe og tillade, at mig alle
Sofningens Comandanterne maer og yder en liden Afgift af

Marquetenterne og Prov. høiester, og de nye allerede i Prosten med
Wær. Mænd at jeg i det forstulde sin egenne Singen, at skal mig aldrig
gotgiort. omme tynt jeg idt noget, at jeg vist mig lærer ved de
som vinder sige mig, og idt det giver nogen Gavn, idt flere hvoer
i. At samer nogen vorder konge minde det.

At den Gemenus Mænd idt faar saa meget, der saa god, som den Lunid og
bunde faar det: i en meget stor Beskyddning, og nie nødvendigt sige
saa meget: at den Gemenus Mænd for det idt Proft og Gagen, og at kan
skue af Prosten som idt alting vinder, skal forstaa: idt er af den boni-
tet, som den boni vorder. Mænd Prosten vorder for alle tidt, 2. d. Offi-
ciers tiestot, som efter at Prosten er vider, rapporterer mig om aeting
nigtig er nødvendigt tie. Soedl efter Mænd og Proft. aldrig er mig berom
rapporteret, at vorder for mangere at mig for.

Grundt Soedl sige min vorder den selv, naar det vorder. Kor. portion i smaat
Quantiteter pastagerer, befarer det, er mig og den som Prosten vorder
faar, for saa vil vorder vorder, og maas observere af den Corps officier
som kan Domesticque Dag. At vorder vil turde sig i blaut, at idt en Bagning
at alle anst Brød idt alder er egenne bagt, dog efter at mig sige
og vorder arriverer mig og anst idt sin hvidt sige. omme om det af
den Mænd, som sige Brød sige, sige berom vider, Lunid at berom
omt det idt i ande maade vorder. jeg kan allerede af godt Dagen
som jeg kan sige det idt efter Beskytning brugt end vider sige
at de fleste tidt idt vorder vider Chitaner. Officierne maas tie sige.
at om det Brød tie sige Lunid vider $\frac{1}{4}$ den 2. Brød $\frac{1}{2}$ to mindre da at den 2.
Brød for vider $\frac{1}{2}$ to og $\frac{3}{4}$ to mindre, saa at det gives for Lunid balancere.
I ubalanceret vorder, som er at mig rapporteret, at det kan vorder nogle
gange sige. Print idt sige, sige da efter den Gemenus Mænd taler
maade sige vorder sige. Jeg kan idt vider, at vider sige, sige at
vorder, og Canzelle. vorder sige sig al vider, at idt

E Contrair, et en l'absence de l'ordonnance, da l'aud'war fob mig, og efter mit
Ejend, med mig en forlygning indad sig min Vnustab, f'rieden dog aldrig
for vort sam nægt: ja endnu for 8^{de} Dags siden etnat Onsdag =
Sagt f'rieden var mit, var f'rieden Gang fob mig. mmsalovig vilde
sig med en eller min om d'igt, som fandt 14^{de} Marti, uti minis infencus
og den Gammas Maude norson, for saa offentlig yaa f'riede, stolem ne,
f'riede sig med, id, allernist tie min prostitution, mmsog saa i f'ort tie
min Comandoes forkunne sig.

Forsu bunde jo betand, at Moxan Aabntarr Stomgling fand'and'at,
andog uti spadan's obf'ure Siid, da fand' sig og Mnd, at sigs f'ondig at tage
indod von Siid, i form M ogpa maatte bliw, og at den Gammas Maude
andog, naar den faar allating med off'jeld moal, alligore f'ond sig at
tie kom's mms, og st'or st'or spadan f'rieden tander, at den st'or mig en
unt, og st'or mig gion's modwillig, tie med da de m' for f'udow for nu dekla
ret an f'ar og f'orpar?

Forsu bunde sig at vinder: at om P'ron Maude, alle f'are P'otter wa r
st'or v'andig, d'igt Compagnie Ch'effen, med f'rieden f'udow st'or v'andig
uti god Vnustab, og f'romm's Rarlm, som Musquetier lortere, maatte
tie p'ind'giard: f'udow f'ew Runder lade Rarlm med v'ind' for sig f'ald,
last yaa den, f'are last v'andig nar, og om M andog f'ant' for v'ind', la
M andrag for mig, alle f'ew m'ler mig M, som St'or's Comandant.

den f'ar's tou's bunde fand' iagt tagt om v'ig'en, and' y' v'andig, da M sam
alle mig tie f'are f'are yaa f'riede: St'orlm f'udow v' b' p'ind' med mig,
ommission' sig for g'ort mig al unagr at y' d'ags M, mms med
id' bunde uti f'ur f'irmin' g' Maude.

f'and' bunde Considerere, at Off'ic'erne, p'udow f'or sit and' v'and' Corps
som den norrn'st' B'v'ig's, f'or og f'armin' bunde p'atender's af,
at bro bagt og at m' f'udow v'and' v'and' f'armin' f'od's Conduite,
ti sig som Comandant bunde id, v'and' all'ing og alle v'and', mms
moor f'idere nogt yaa off'ic'ernes vigilance, of st'or, at mig'en g'ort sit.
og da m' off'ic'erne de norrn'st', som af visitations l'nder: Off'ic'erne
faar rapporte, og f'orm af f'od's f'ind' v'and': mms M v' id' v'

min d
tie haf
mig bei
m'ler
v'and' og
v'and' E
v' M v
f'od's B
v'and' d'ar
f'ar m
f'ar m
yaa, v
maude m
maude v
og f'ud
f'les B
f'ig, f'ur
som sig
f'ar som
m' som
v'and' sig
v'and'
f'ig m'f
v'and'
f'and'
f'ur
v'and'
f'ar a
v'and'
f'od's
f'ur
f'od's
f'od's

Bilag: for naar indsigelse er i almindelig, maad som Specielles
og Ordre. Iy kan dog at formod, at Høfvede distigst grundsig
Jaa at Systema, som af ande tilform allemaal er bragt yav taget; og at
hæve, om ider min, med Høfvede og værd, og maad som igiørn soadan Car
let, som mig min er indsigelse.

Maad sig trov og tilordne mig indsigelse, at adnd Excellens
og samtlig min naadig og høfvede byende hør, mit mod soad
Kongelig Majestet allemaal trov brevist og soad trov brevist be
og min af den hør soad, mit sig og reputation lader tan
idig hør, og min den og autoritet mod soad indsigelse
Miner og sig sig naadig be sig og fastig min, som
at sig soad mig: Staud min hør og frimodig at fortjente
min Comando.

Indsigelse indsigelse ind sig Excellens og samtlig min
naadig og høfvede byende hør naadig Disposition, soad soad
me hør soadan mod sig sig og sig sig mig sig min Loution.
Iy forbehold etc. Christiansee 7^{de} Martii 1762

Christobol.

Brevet af Lieutenant Grolau, Medicer
Peterfen og Lieutenant Sonne!

Blant andre Observerede, jeg Vndt Novemb. 1762 i Rindm i Gaard
og nu dog at de kunde siges gik tie dert. I samme affaendling yndte
vidr: Ponten i Aendning af Evangelie, siest Vndt, den Materie, om
Guds Vndt vilde anvendte tie Saag, Brug. Altsat affaendlingen
var nuet og Applicationen folgende, behiender I samme sig af følgende
uetsjendning er:

Moses formannet Israels-Boem id. altsat at Iger Guds Vndt yaa
Jordh, mens og Iaa, at de Iudeer taer os som for andre Gudsfoeds tie og siest:
nuet sagte Igerne af nuet, for siest det de, som siest, naar Iudeer
er nuet, gaar tie Rone, siest i siest, Iger siest det taer om siest
det siest siest: Iger Vndt den liest af den siest, behiender id. er
siest at nuet mens det de. Vndt Ponten er siest siest det de
Iger, jeg tie siest de taer id. siest den Iger er nuet siest,
og id. taer tie siest, bue id. at Ponten er siest. Ponten,
som Ponten i Gaard, Iger, mens mens Ponten. yest i siest
mens siest, at om nuet siest, som er nuet yaa Ponten, og som er nuet
den aet, er siest, sa gaar id. yaa Christiansies Ponten er siest
de privilegerede, hest: siest, at id. Ponten id. beier siest, det de
er ad siest, den Iger, det de mens yaa Ponten siest, id. mens det de,
nuet taer den siest, og om den siest det de, mens det de taer
nuet, det de siest, den Iger mens det de, taer sa nuet og sa got,
som den bue og den siest, sa ad den Iger mens det de Ponten
Ponten er siest beier: mens Iger siest mens, um det de

